
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N.____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n. 199 del 08/07/2025  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA TECNICA 
Ing. Martino Ruiu 
 

 

OGGETTO: Accordo Quadro con unico operatore per la fornitura e posa in opera di 
segnaletica aziendale. Sostituzione RUP. CIG B2B38ACCCB. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore Dott.ssa Paola Frediani   

Il RUP Geom. Giovanni Francesco Pes  

Il Direttore SC Area Tecnica Ing. Martino Ruiu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 della Gallura 
 

SI [ ]                           NO [x]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [ x ] 
 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
179                  09   07   2025



 
IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 

Ing. Martino Ruiu 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025 n. 8, con la quale sono state dettate disposizioni urgenti di 
adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale e di modifica alla 
legge regionale n. 24/2020 ed è stato previsto che, su proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e 
dell'Assistenza Sociale, entro quarantacinque giorni dalla data di entrata in vigore della legge medesima, 
venissero nominati i commissari straordinari delle otto Aziende Socio-Sanitarie Locali, dell'Azienda 
Ospedaliera ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle due Aziende Ospedaliero-Universitarie, per la 
realizzazione del processo di efficientamento e di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed 
organizzativi del Servizio Sanitario Regionale; 

DATO ATTO CHE con Delibera di Giunta Regionale n. 23/2 del 27.04.2025 è stato nominato, quale 
Commissario Straordinario per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto 
istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, il Dr. Ottaviano Contu; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025, cui è seguita la stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, per 
la durata di 6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28.04.2025; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ASL n°2 Gallura n°21 del 21/05/2025 con la quale 
viene attribuito all’Ing. Martino Ruiu l’incarico di direzione della struttura SC Area Tecnica afferente al 
Dipartimento Area Amministrativa; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Asl n. 2 Gallura, la n. 106 e la n. 107 
del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°207 del 12/04/2023 recante “Implementazione progressiva 
dell’assetto organizzativo previsto dall’atto aziendale: organizzazione provvisoria dello Staff della 
Direzione Generale e del Dipartimento di Area Amministrativa nelle more dell’adozione dei regolamenti 
per l’organizzazione ed il funzionamento dei dipartimenti aziendali e dei regolamenti per il conferimento e 
graduazione degli incarichi dirigenziali per l’Area PTA e per l’Area Sanità”; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°237 del 20/03/2024 recante “Definizione e attribuzione di 
attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa e dell’Area di staff 
della ASL n°2 Gallura” e il relativo allegato con il quale vengono definiti i principali atti e provvedimenti 
attribuiti alle SS.CC. Aziendali; 

VISTA la Deliberazione CS ASL n°2 Gallura n°30 del 26/05/2025 recante Conferma della Deliberazione 
del Direttore Generale n. 1081 del 13/12/2024 avente ad oggetto “Ridefinizione delle attività, atti e 
provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa e dell’Area di Staff, approvate 
con Deliberazione n.237 del 20/03/2024”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

 



 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PRESO ATTO che con la Deliberazione n.712 del 13/08/2024 è stato affidato ai sensi dell’art.50 comma 1 
lett. b) del D.lgs. n°36/2023 Accordo Quadro con unico operatore per la fornitura e posa in opera di 
segnaletica aziendale  della durata massima di 24 mesi e/o sino all’esaurimento dell’importo contrattuale 
pari a € 140.000,00 oltre € 2.500,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso all’O.E. CHARACTER Srl - 
P.IVA 02495500908  (Lettera-contratto Reg. 17/2024 del 10/09/2024), incaricando in qualità di RUP 
dell’intervento il all’Ing. Paolo Tauro; 

 
CONSIDERATO che con delibera del Commissario Straordinario n. 07 del 13/05/2025 il dipendente Ing. 
Paolo Tauro è stato collocato in aspettativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3bis, comma 11 del 
D.Lgs.n.502/1992 e ss.mm.ii. per un periodo di sei mesi, a decorrere dalla data di insediamento, 
05/05/2025 e comunque per tutta la durata dell'incarico di Commissario Straordinario della Asl n.1 Sassari; 
 
DATO ATTO che al fine di dare continuità all’iter procedurale dell’appalto si rende necessario sostituire il 
RUP per gli adempimenti connessi al presente provvedimento e per le successive fasi esecutive del 
contratto; 
 
STABILITO che in sostituzione dell’Ing. Paolo Tauro viene individuato il Geom. Giovanni Francesco Pes, 
in qualità di A.T. Geometra della S.C. Area Tecnica, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, quale 
Responsabile Unico del Progetto e DEC, le cui funzioni saranno svolte nel rispetto delle disposizioni 
normative sopra richiamate; 
 
DATO ATTO che il codice Identificativo di Gara (CIG) lavori è il seguente: B2B38ACCCB e che sarà cura 
del nuovo RUP procedere alla presa in carico dello stesso e all’adempimento degli obblighi di 
comunicazione nei confronti dell’ANAC; 
 
RILEVATO che dal presente atto non derivano oneri a carico dell’ASL n. 2 della Gallura; 
 
VISTI il D. Lgs 36/2023, L.R. 1 settembre, n. 24/2020; 
 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

DI SOSTITUIRE per le motivazioni in premessa citate, l’Ing. Paolo Tauro e individuare quale Responsabile 
Unico del Progetto e DEC dell’intervento in oggetto, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, il 
Geom. Giovanni Francesco Pes, in qualità di A.T. Geometra della S.C. Area Tecnica; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente all’Operatore Economico affidatario e alla S.C. Affari Generali e 
Legali e Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio- Sanitaria n. 2 
della Gallura. 
 

 
IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 

                Ing. Martino Ruiu 
   
                           
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Firmata  sul frontespizio 



 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale –  ASL N. 2 della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________    
 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
09     07    2025          24     07     2025


		2025-07-08T14:07:44+0200
	PAOLA FREDIANI


		2025-07-08T14:09:07+0200
	GIOVANNI FRANCESCO PES


		2025-07-08T14:09:51+0200
	MARTINO RUIU


		2025-07-09T09:46:04+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




